
2020 年 1 月  No.89 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

豊かに、楽しく、美しく過ごしていただくために～平成元年創立 

 

 

 

  『謹 賀 新 年』 
新年おめでとうございます。 

2019 年は平成から令和へ、さらに消費税率の改定もあり変化の多い 

年でありました。そして夏の台風直撃、ブルーメンハイムのある藪塚 

地区にも初めて避難勧告が発令され、1 階のご入居者様には 2 階へと 

避難して頂きました。何事もなく無事に朝を迎え、避難解除となった 

時は本当に安堵いたしました。 

今後も非常災害時への準備と訓練を重ね、万全を尽くしてご入居者様の 

安全を守ってまいります。本年もどうぞ宜しくお願い申し上げます。    施設長・圓岡聡子 

 

新年明けましておめでとうございます。 

皆様健やかに新春をお迎えのことと、お慶び申し上げます。 

旧年中は、ご入居者様、ご家族様からブルーメンハイム・トーホーの 

運営にご理解とご協力を賜りましたこと、心より御礼申し上げます。 

近年温暖化の影響で猛暑と台風による被害等が多発しており、施設の 

安全管理には、今まで以上に注意深く取り組まなければなりません。 

今年も安心安全な施設運営に向け、職員一同積極的に取り組んで 

参ります。本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

事務長・下畑要忠 

 

 新年おめでとうございます。 

この度人事異動により、12 月 16 日から勤務しております成田と申します。 

看護師として病院に 30 年勤務した後、現在は有料老人ホーム勤務 4年目の 

新人です。ブルーメンハイムの介護の思いを胸に頑張ります。 

 数年後には国民の 4人に 1 人が 75 歳以上の超高齢化社会に突入すると 

言われており、医療・福祉の問題もますます深刻化となります。 

また、昨年は高齢者虐待件数も過去最多というデータも出ております。 

この様な時代の中でも、私達は今までと変わらぬ思いでお客様一人一人の 

事を第一に考え行動してまいります。                    副施設長・成田優子                                  

 

シニアグランドホーム 

ブルーメンハイム・トーホー 

― １ ― 

 

 



 

発行年月日：令和 2年 1月吉日 

（年随時発行） 

発行責任者：圓岡 聡子 
発行所：シニアグランドホーム 

ブルーメンハイム・トーホー 

所在地：〒379-2301 

群馬県太田市藪塚町 3446-1 

Tel 0277-78-7551 

Fax 0277-78-7556 

編集者： あおぞら編集委員会 

*本年もどうぞよろしくお願いいたします。（役職紹介） 

   ≪介護部≫                     ≪看護部≫ 

                                        

介護部長・越塚ひとみ   係長・藤森有一      看護部長・多胡春美 

                       

2 階階主任・広木恵美子    3 階主任・山洞麻貴    看護課主任・加藤恵美  

                   

   2 階副主任・小島精美    3 階副主任・関口てるみ  看護課副主任・岩村泰子 

                                                         ≪リハビリ課≫ 

                   

      2 階副主任・大澤佐知子   3 階副主任・金子由美   リハビリ課主任・長翁大哲 

         

 

 

 

 

～ 編 集 後 記 ～ 

 令和2年が始まりました。介護保険の施行から20年の

月日が流れ、人々の生活の流れや環境も大きく変わって 

います。家族単位での介護が難しくなっている昨今、 

いつでも「お任せください」と言える施設であり、初心を忘

れる事無く介護と向き合いたいと思います。本年も宜しく 

お願い致します。       （あおぞら編集委員） 

― ２― 

 

 


